
 

 

Direzione Generale 

Unità in Staff per gli Affare Legali e Negoziali - Ufficio Procedure Elettorali 
 

Il Responsabile dell’Ufficio: dott. Vincenzo Gazzillo 

tel. 080/596.2169 - e-mail: vincenzo.gazzillo@poliba.it; ufficioelettorale@poliba.it 

 

 
 

Il Direttore Generale: dott. Enrico Brighi  

e-mail: direzionegenerale@poliba.it - PEC: politecnico.di.bari@legalmail.it 
 

 

 

 
 

  

OGGETTO: Nomina del dott. Enrico Boffetti, quale componente del Nucleo di Valutazione di Ateneo, eletto dal 

Consiglio degli Studenti, per il periodo residuo del biennio accademico 2024/2026. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di formazione 

nonché sperimentazione organizzativa e didattica” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica e 

tecnologica”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 245 “Norme sul piano triennale di sviluppo dell’università e per l'attuazione 

del piano quadriennale 1986-1990”, e in particolare l’art. 8 “Istituzione del Politecnico di Bari”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 – recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” integrato con le modifiche introdotte dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante 

“Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

VISTA la Legge regionale 27 giugno 2007 n. 18, in particolare l’art. 10; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12 aprile 2024 e in particolare l’art. 15, 

co. 4, lett a); 

VISTO il Regolamento per l’elezione delle rappresentanze studentesche, emanato con D.R. n. 1278 del 18 

novembre 2025 

VISTO il D.R. n. 639 del 29 maggio 2024 di nomina degli studenti eletti nel Senato Accademico, nel Consiglio 

di amministrazione, nel Consiglio di amministrazione dell’A.di.s.u Puglia, nel Consiglio degli Studenti, 

nei Consigli di Dipartimento, nel Consiglio della Scuola di Dottorato e nel Comitato per lo sport 

universitari - biennio accademico 2024/2026; 

VISTO che il dott. Cosimo Damiano Carpentiere, eletto dal Consiglio degli Studenti componente del Nucleo di 

Valutazione di Ateneo per il biennio accademico 2024/2026 (D.R. n. 1408 del 15 novembre 2024) ha 

conseguito il titolo di dottore di ricerca; 

VISTO il Dispositivo n. 1 del 23 febbraio 2026 del Consiglio degli Studenti che reca, tra l’altro, l’elezione, 

all’unanimità, del dott. Enrico Boffetti quale componente del Nucleo di Valutazione di Ateneo, per il 

periodo residuo del biennio accademico 2024/2026, 

DECRETA 

 

Art. 1  

Per le motivazioni enunciate in premessa, a decorrere dalla data del presente decreto e sino al 30 settembre 2026, è 

nominato il dott. Enrico Boffetti (e.boffetti@phd.poliba.it) componente del Nucleo di Valutazione di Ateneo. 

 

Bari, 26.02.2026 

 IL RETTORE 

 Prof. Ing. Umberto Fratino 

mailto:vincenzo.gazzillo@poliba.it
mailto:ufficioelettorale@poliba.it
mailto:direzionegenerale@poliba.it
mailto:politecnico.di.bari@legalmail.it
mailto:e.boffetti@phd.poliba.it

		2026-02-26T09:03:44+0000
	Fratino Umberto




